
COMUNE DI MONTOPOLI 
IN VAL D’ARNO

_____________________________________________________________________________________
Via Francesco Guicciardini n° 61 - 56020 - Montopoli in Val d'Arno (PI) - (  0571/44.98.11)

Deliberazione della Giunta Comunale

 n° 181   del 30/11/2023

OGGETTO:

PIANO  INTEGRATO  DI  ATTIVITA'  E  ORGANIZZAZIONE  DELLA  PUBBLICA
AMMINISTRAZIONE (P.I.A.O.) 2023/2025 – APPROVAZIONE MODIFICA

L'anno duemilaventitre addì 30 - trenta - del mese novembre alle ore 11:00 nella sede municipale,
si è riunita la Giunta Comunale convocata nei modi di legge.

Presiede la seduta  CAPECCHI GIOVANNI

Partecipa il  DR. FRANCO CARIDI  Segretario del  Comune, incaricato della redazione del
verbale. 

Risultano rispettivamente presenti e assenti i Signori:

CAPECCHI GIOVANNI SINDACO X

VANNI LINDA VICE SINDACO -

MARTINELLI VALERIO ASSESSORE   (da remoto) X

SCALI CRISTINA ASSESSORE -

VARALLO ALESSANDRO ASSESSORE X

Immediatamente eseguibile

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
•  con deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  14 del  04/07/2023,  è  stata  approvata  la  Nota di
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2023-2025;
• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 04/07/2023, è stato approvato il bilancio di
previsione per il triennio 2023-2025;
• con deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 09.02.2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione per il triennio 2023-2025;
- con deliberazione della Giunta comunale n. 152 del 16/10/2023 è stato approvato il  piano integrato
di attività e organizzazione della pubblica amministrazione (P.I.A.O.) 2023/2025:

RILEVATO CHE il citato Decreto del Presidente della Repubblica n.81/22 ha stabilito, all’art. 1,
comma 1, per i comuni con più di 50 dipendenti, la soppressione, tra l'altro, del Piano dei fabbisogni
di personale, di cui all’art. 6, commi 1, 4, 6, e art. 6-ter del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 in quanto
assorbito nel PIAO; 

VISTO il  Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 (con i relativi allegati) approvato
con la suddetta deliberazione della Giunta comunale n. 152 del 16/10/2023;

DATO ATTO che si rende necessario modificare la previsione relativa al fabbisogno di personale
2023/2025,  prevedendo  l'inserimento  del  comando  ex  Art.  557  per  9  ore  di  un  istruttore
informatico da gennaio 2024;

DATO ATTO la suddetta modifica non comporta modifica del costo del personale in quanto le
cessazioni previste per l'anno 2024 assicurano la copertura del costo della nuova figura prevista; 

VISTO il nuovo prospetto relativo al fabbisogno del personale 2023-2025 (allegato A);

DATO ATTO CHE il revisore dei conti ha espresso il parere di competenza (allegato al presente
atto a farne parte integrante e sostanziale – allegato A);

VISTO  Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025 di conseguenza modificato
(allegato al presente atto a farne parte integrante e sostanziale – allegato B);

RITENUTO di approvare tale Piano sopra dettagliato con le modifiche indicate;

DATO ATTO CHE non necessita  il  parere  del  revisore  dei  conti  non  essendo state  apportate
modifiche  al  costo  del  personale  rispetto  alla  previsione  già  approvata  ed  oggetto  di  parere
favorevole del revisore;

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità  tecnica del presente atto, espresso,  ai sensi
dell’art.  49,  comma 1,  del  T.U.E.L.  approvato  con D.Lgs.  n.  267/2000 e  s.m.i.,  dal  Segretario
Generale, che entra a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

VISTO il parere favorevole in ordine alla  regolarità contabile di cui all'art.49 del D.Lgs. 269/2000,
espresso dal Responsabile del Settore II – Economico Finanziario;

A voti unanimi favorevoli, resi nei modi e forme di legge,

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



DELIBERA

1. DI APPROVARE  VISTO il  nuovo prospetto relativo al  fabbisogno del personale 2023-2025
(allegato A) che sostituisce la previsione contenuta nel  Piano Integrato di Attività e Organizzazione
(PIAO) 2023-2025, che viene di conseguenza modificato  (allegato B);

2. DI PROVVEDERE alla pubblicazione della presente deliberazione unitamente all’allegato Piano
Integrato  di  Attività  e  Organizzazione,  all’interno  della  sezione  “Amministrazione  trasparente”,
sotto  sezione  di  primo  livello  “Disposizioni  generali”,  sotto  sezione  di  secondo  livello  “Atti
generali”, nella sezione “Amministrazione trasparente”, sotto sezione di primo livello “Personale”,
sotto sezione di secondo livello “Dotazione organica”, nella sezione “Amministrazione trasparente”
sotto  sezione  di  primo  livello  “Performance”,  sotto  sezione  di  secondo  livello  “Piano  della
Performance” e nella sezione “Amministrazione trasparente” sotto sezione di primo livello “Altri
contenuti”,  sotto  sezione  di  secondo  livello  “Prevenzione  della  corruzione”,  nella  sezione
“Amministrazione trasparente”,  sotto sezione di primo livello “Altri  contenuti”, sotto sezione di
secondo livello “Accessibilità e Catalogo dei dati, metadati e banche dati”, ai sensi dell’art. 6, 
comma 4, del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto
2021, n. 113;

3. DI PROVVEDERE alla trasmissione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025,
come approvato dalla presente deliberazione, al Dipartimento della Funzione Pubblica, secondo le
modalità dallo stesso definite, ai sensi dell’art. 6, comma 4, del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80,
convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 113;

4. DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 125 del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
Enti  Locali”  -  T.U.E.L.  approvato  con  D.  Lgs.  18.08.2000,  n.  267  e  successive  modifiche  ed
integrazioni,  contestualmente  all’affissione  all’Albo  Pretorio,  la  presente  deliberazione  viene
trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari.

Indi LA GIUNTA COMUNALE,
In ragione della necessità di dare tempestivamente attuazione alle modifiche del PIAO 2023-2025,
con successiva votazione e con voti unanimi favorevoli,  resi nei modi e forme di legge,

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni.

  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Fatto, letto e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE -
REGGENTE

CAPECCHI GIOVANNI DR. FRANCO CARIDI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


